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EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRWUAR

Shogerise © British American Tabacco Albania  sh.p.k.
Me seli : Qendra Zayed, Tirane

Une | quajturi Luan KAMBERI, jam emeruar nga Ortaku I Vetem i shogerise
"B.A.T. Albania ” Sh.p.k. Tirane Ekspert Kontabel i Autorizuar per vertetimin dhe
verifikimin e zmadhimit te kapitalit te nenshkruar te shogerise.

Bazuar ne : :

¢+ Vendimin e dt. 30.06.2003 te Ortakut te Vetem te shogerise,
Rothmans Holding (Poland) B.V.;

¢+ ne Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare te rrethit Tirane nr.
26454/4 te dt.31.10.2003;

¢ ne Ligjin ™ Per Shogerite tregetare ™ nr. 7638, dt. 19.11.1992,

¢ ne Ligjin * Per kontabilitetin ™ nr. 7661, dt. 19.01.1993,

pasj-:ﬁ@gva verifikimet e domosdoshme Ju parages sa me poshte vijon :
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ﬁ@ge’_rié “ B.A.T. Albania ” sh.p.k eshte krijuar me Vendim te Gjykates se rrethit
‘Titahe nr.26454, dt.15.10.2001 dhe ushtron aktivitetin e saj ne Shgiperi ne
\___f_lggrputjl'lje me ligjin ™ Per shogerite tregetare ” .

" Per hartimin e ketij raporti une jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhteme :

Ne bilancin e shoqgerise te vitit 2002,

Ne raportin e auditimit te ketij bilanci,

Ne dokumentat e kredise (marreveshje dhe disbursim),
Ne dokumentet ligjore te shoqerise,

Kapitali i shoqerise para fillimit te procedurave te ndryshimit eshte 71.200.916
leke, ekuivalente e shumes 500.000 US dollar.

Per zhvillimin e aktivitetit te saj shogeria eshte mbeshtetur pervec kapitalit edhe
ne kredine per shumen 500.000 $ te marre, kundrejt marreveshjes nga Ortaku |
Vetem Rothmans Holding (Poland) B.V. i cili eshte edhe zoteruesi i 100 % te
kuotave te kapitalit te shogerise.



Kredia e mesiperme ne shumen 500.000 $ eshte disbursuar ne date 4.12.2002
- . dhe ne baze te kursit te bankes te dates se mesiperme 1 $ = 136.501 leke,
4 kredia ka per ekuivalence shumen 68.250.500 leke.

o

" ,-‘Eprtaku | Vetem I shogerise ka vendosur te bej rritjen e kapitalit te nenshkruar
‘ per shumen prej 500.000 $ nepermjet heges dore nga te gjitha te drejtat
QT . kundrejt kredise se dhene prej Tij shogerise .Ky veprim eshte I mbeshtetur ne
SO Ligjin * Per Shogerite tregetare * nr, 7638, dt. 19.11.1992,

Per sa me siper llogaritjet per rritien e kapitalit jane si me poshte ;

Kapitaii I nenshkruar para ndryshimit 71.200.916 leke
Shtesa e kapitaiit nga kredia 68.250.500 leke
Shuma e kapitalit mbas shteses 139.451.416 leke

Viersimi I kredise eshte bere me kosto historike ku 500.000 $ jane vleresuar me
Kursin ne momentin e disbursimit.

SI PERFUNDIM: une vleresoj dhe vertetoj se kapitali I nenshkruar I
shoqgerise ™ B.A.T. Albania ” sh.p.k Tirane nga 71.200.916 leke
(500.000 $), pasi shtohet me kredine prej 68.250.500 leke behet
139.451.416 leke dhe per efekt te plotepjestimit me 1000 ne
139.451.000 leke, kurse shuma 416 leke kalon ne postin “Prime te
lidhura me kapitalin”.

Tirane,me 12.11.2003.
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